

**Artikelnummer: 39000856**

**UNSERE PRACHTSTÜCKE Erdbeer-Buttermilch-Dreieck, vorgeschnitten**

Hier gibt's was zu entdecken! Zwischen unseren zwei Rührteigböden verbirgt sich eine himmlisch-lockere Erdbeer-Buttermilch-Sahne. Diese Kreation krönen wir ganzflächig mit fruchtigen Erdbeerrhälften und Tortenguss. Ein himmlischer Genuss! Fruchtanteil 23%. Vorgeschnitten in 12 Portionen, 2.000 g, ca. 19,5 x 29 cm

Conveniencegrad: V - Verzehrfertig, tiefgefroren

Ernährungsvorteile:



### Basisinformationen:

Inhalt pro VE: 12 Portionen

Gewicht pro Portion: 167 g

Format: ca. 19,5 x 29 cm

Nettogewicht pro VE: 2 kg

VE pro UK: 4



  
**Erlenbacher**  
Passion & Kuchen seit 1973

### Innovative Dreiecks-Form.

### Produktvorteile:

- Attraktive Optik durch die Dreiecksform
- Bereits bedarfsgerecht vorgeschnitten in 12 Portionen

### Zubereitung:

#### -Vorbereitung

Im tiefgefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen, ohne Pappscheibe auftauen.

#### -Zubereitungshinweis

Bei 6 – 7 °C im Kühlschrank ca. 10 Std. auftauen lassen.

#### -Aufbewahrung

Lagerung und Transport bei max. -18°C. Bitte nach dem Auftauen den Kuchen im Kühlschrank lagern und alsbald verbrauchen!  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Erdbeer-Buttermilch-Sahne-Füllung (29%) zwischen zwei hellen Rührteigböden, mit Erdbeeren (21%) belegt und Tortenguss abgeglänzt, tiefgefroren, vorgeschnitten in 12 Portionen.

Zutaten:

Erdbeeren (23%), Wasser, **SCHLAGSAHNE** (13%), Zucker, **BUTTERMILCH** (9%), Glukose-Fruktose-Sirup, **WEIZENMEHL, VOLLEI**, Rapsöl, Dextrose, **WEIZENSTÄRKE**, Gelatine, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E412, E410, E415), Backtriebmittel (E450, E500), **MAGERMILCHPULVER**, färbende Lebensmittel (schwarzes Karottensaft-Konzentrat, Sauerkirschsaft-Konzentrat, Färberdistel-Konzentrat), Glukosesirup, Speisesalz, Geliermittel (E440), natürliches Aroma, Emulgatoren (E471, E472a), Säureregulatoren (E332, E331, E300, E509), Stabilisator (E340). Kann **SCHALENFRÜCHTE**, **ERDNÜSSE** und **SOJA** enthalten!

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. **MAßGEBLICH SIND AUSSCHLIEßLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!**

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen)

- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Sonstiges:

- mit Rindergelatine

Nährwerte	pto 100 g
Energie	800 kJ
	191 kcal
Fett	8,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,2 g
Kohlenhydrate	25,9 g
davon Zucker	19,4 g
Ballaststoffe	0,8 g
Eiweiß	2,7 g
Salz	0,23 g

Ideal für:

Logistische Daten:

EAN Stück: 4004311173725

EAN Karton: 4004311173725

Kartonabmessungen (L x B x H) : 304 x 213 x 70 mm

VE pro Lage: 24

VE pro Palette: 264

**Artikelnummer: 39000856**

**UNSERE PRACHTSTÜCKE Erdbeer-Buttermilch-Dreieck, vorgeschnitten**

**Legende:**

**Ernährungsvorteile**



**OK:** Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZuLV auf Speisekarten kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstärker.

**Verzehranlässe**



**Kaffeezeit**

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondelēz International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.

Stand: 06.02.2026 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.